
Nr. 7 06. Juli 201102. Jahrgang

OT Amsdorf

 OT Aseleben

 OT Dederstedt

OT erdeborn

 OT Hornburg

OT Lüttchendorf

 OT Röblingen 

OT Seeburg

 OT Stedten

 OT Neehausen

 OT Wansleben



02. Jahrgang Seite 2 Juli 2011

Amtlicher Teil

Satzung
über die gesonderte Festsetzung der
durchschnittlichen Grundstücksgröße zwecks
Erhebung von einmaligen Beiträgen für den
Ausbau der öffentlichen Verkehrsanlagen
im Ortsteil Röblingen am See

Auf Grund der Regelungen nach §§ 6, 8, 44 und 91 der Gemeinde-
ordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO-LSA), in Kraft getreten am
05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568), in der derzeit gültigen Fas-
sung, in Verbindung mit § 2 und § 6c des Kommunalabgabengeset-
zes für das Land Sachsen- Anhalt (KAGLSA), in Kraft getreten am
11.06.1991 (GVBl S. 105), zuletzt geändert am 18. November 2005
hat der Gemeinderat der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land am
28.06.2011 die folgende Satzung erlassen:

§1
Durchschnittliche Grundstücksgröße

Die durchschnittliche Grundstücksgröße von überwiegend der
Wohnnutzung dienenden Grundstücken im Ortsteil Röblingen am
See wird auf 1377 qm festgesetzt.

§2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Ausgefertigt: 30.06.2011 Ludwig
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land Bürgermeister

Satzung
über die gesonderte Festsetzung des Beitragssatzes
zur Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen
für den Ausbau der öffentlichen Verkehrsanlagen
im Ortsteil Stedten

Auf Grund der Regelungen nach §§ 6, 8, 44 und 91 der Gemeinde-
ordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO-LSA), in Kraft getreten am
05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568), in der derzeit gültigen Fas-
sung, in Verbindung mit § 2 und § 6a des Kommunalabgabengeset-
zes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA), in Kraft getreten am
11.06.1991 (GVBl S. 105), zuletzt geändert am 18. November 2005
hat der Gemeinderat der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land am
28. Juni 2011 die folgende Satzung erlassen:

§1
Beitragssatz

Der Beitragssatz für die Erhebung der wiederkehrenden Straßen-
ausbaubeiträge wird für das Haushaltsjahr 2008 für die entspre-
chende Abrechnungseinheit auf 0,03 €/qm festgelegt.

§2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Ausgefertigt: 30.06.2011 Ludwig
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land Bürgermeister

Stellenausschreibung

Bei der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land ist ab
1. August 2011 die unbefristete Stelle

Küchenhilfe / Reinigungskraft
mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von 30 Stunden zu be-
setzen.

Aufgabengebiet
• Essenausgabe und Reinigung des Geschirrs
• Getränkezubereitung und -ausgabe
• Reinigung Küchenbereich
• Reinigung Nebengebäude
• Reinigung anfallender Wäsche

Anforderungen
• Körperliche Eignung
• Sie sind in der Lage, selbständig die in dem Auf-
gabengebiet genannten Tätigkeitsschwerpunkte
zu bewältigen

• Freundliches Auftreten und gepflegte Umgangs-
formen

Die Vergütung und die arbeitsvertraglichen Regelungen er-
folgen nach den tariflichen Bestimmungen des Tarifvertrages
für den öffentlichen Dienst (TVöD)

Schwerbehinderte Bewerber/innen werden bei gleicher
Eignung und Befähigung entsprechend den gesetzlichen Be-
stimmungen bevorzugt berücksichtigt.

Bewerbungen sind mit den üblichen aussagefähigen Bewer-
bungsunterlagen bis zum 14. Juli 2011, 15.00 Uhr zu richten
an

Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land
OT Röblingen am See
Pfarrstraße 8
„Bewerbung Küchenhilfe / Reinigungskraft“
06317 Seegebiet Mansfelder Land

Die Rücksendung der Bewerbungsunterlagen erfolgt nur,
wenn ein ausreichend frankierter Rückumschlag beiliegt. Ist
dieser nicht beigefügt, werden die Unterlagen nach einem hal-
ben Jahr vernichtet.

Jürgen Ludwig
Bürgermeister

GEM
EINDE

S
E
E
G
EBIET MANSFEL

DE
R
LA

N
D

GEM
EINDE

S
E
E
G
EBIET MANSFEL

DE
R
LA

N
D

Sprechzeiten der Schiedsstelle aller 11 Ortsteile
der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land

Jeden 2. Mittwoch im Monat
von 17.00 – 18.00 Uhr
in der Gemeindeverwaltung
OT Röblingen am See
Zimmer Nr. 211

Tel. 034774/44446 oder 20654



02. Jahrgang Seite 3 Juli 2011

BauGB über die fristgemäße Geltendmachung etwaiger Entschä-
digungsansprüche für Eingriffe in eine bisher zulässige Nutzung
durch diesen Bebauungsplan und über das Erlöschen von Ent-
schädigungsansprüchen wird hingewiesen.
Die 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 „Kirch-
siedlung“ tritt mit dieser Bekanntmachung in Kraft.

Seegebiet Mansfelder Land, gez. Ludwig
den 06.07.2011 Bürgermeister

Bekanntmachung einer Baumaßnahme
der Deutschen Bahn AG
Instandsetzung Bahnübergang km 26,479
Schraplauer Straße – Große Seestraße (L 176),
Ortsteil Röblingen am See

Seitens der DB Netz AG als Träger der o.g. Baumaßnahme wur-
de mitgeteilt, dass der im Ortsteil Röblingen am See, Schraplauer
Straße – Große Seestraße (L 176), liegende Bahnübergang im
Zeitraum vom Juni 2011 – voraussichtlich Oktober 2011 instand
gesetzt wird. Im Rahmen dieses Vorhabens ist am Bahnübergang
mit Behinderungen zu rechnen.

Es wird gebeten, die in diesem Zusammenhang ausgewiesenen
Hinweise zu beachten.

Blümel
Bauamtsleiter

Bekanntmachung einer Vollsperrung
Ausbau der L 164
Kreuzungsbereich B80/ L164
(Höhe Lüttchendorf) – Ortseingang Erdeborn

Seitens des Landesbetriebes Bau Sachsen-Anhalt, Niederlassung
Süd, als Träger der o.g. Baumaßnahme wurde im Rahmen des
Ausbaus der Landesstraße 164 im benannten Bereich folgender
Termin der Vollsperrung beider Richtungsfahrbahnen im Zuge
der Deckenerneuerung mitgeteilt:

11. Juli 2011 – voraussichtlich 22. Juli 2011

Es wird gebeten, die in diesem Zusammenhang ausgewiesenen
Hinweise und Umleitungen zu nutzen.

Blümel
Bauamtsleiter

Information zur Internetseite

Satzung
über die gesonderte Festsetzung des Beitragssatzes
zur Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen
für den Ausbau der öffentlichen Verkehrsanlagen
im Ortsteil Wansleben am See

Auf Grund der Regelungen nach §§ 6, 8, 44 und 91 der Gemeinde-
ordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO-LSA), in Kraft getreten
am 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S 568), in der derzeit gültigen
Fassung, in Verbindung mit § 2 und § 6a des Kommunalabgaben-
gesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA), in Kraft ge-
treten am 11.06.1991 (GVBl S. 105), zuletzt geändert am 18. No-
vember 2005 hat der Gemeinderat der Gemeinde Seegebiet Mans-
felder Land am 28. Juni 2011 die folgende Satzung erlassen:

§1
Beitragssatz

Der Beitragssatz für die Erhebung der wiederkehrenden Straßen-
ausbaubeiträge wird für das Haushaltsjahr 2008 für die entspre-
chende Abrechnungseinheit auf 0,13 €/qm festgelegt.

§2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Ausgefertigt: 30.06.2011 Ludwig
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land Bürgermeister

Bekanntmachung
der Genehmigung der 1. vereinfachten Änderung
des Bebauungsplanes Nr. 3 „Kirchsiedlung“
der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land,
OT Seeburg gemäß § 10 Abs. 3 BauGB

Die vom Gemeinderat der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land
in seiner Sitzung am 23.11.2010 als Satzung beschlossene 1. ver-
einfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 „Kirchsiedlung“
in der Fassung vom 02.11.2010, wurde mit Bescheid des Land-
ratsamtes Landkreis Mansfeld-Südharz vom 02.05.2011, Akten-
zeichen 6126-2011-7386-001/BPL genehmigt.
Die Erteilung der Genehmigung wird hiermit gemäß § 10 Abs. 3
BauGB bekannt gemacht.
Der Bebauungsplan Nr. 3 „Kirchsiedlung“ einschließlich Be-
gründung werden im Verwaltungsamt der Gemeinde Seegebiet
Mansfelder Land, Pfarrstraße 8, 06317 Seegebiet Mansfelder
Land, Zimmer 306 der Bauverwaltung während der öffentlichen
Sprechzeiten
Montag 9.00 Uhr - 12.00 Uhr
Dienstag 9.00 Uhr - 12.00 Uhr und 13.00 Uhr - 17.30 Uhr
Donnerstag 9.00 Uhr - 12.00 Uhr und 13.00 Uhr - 15.00 Uhr
Freitag 9.00 Uhr - 12.00 Uhr

zu jedermanns Einsicht bereitgehalten.
Über den Inhalt wird auf Verlangen Auskunft erteilt.
Eine Verletzung der in § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 und Abs. 2
BauGB bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften sowie
Mängel der Abwägung sind unbeachtlich, wenn sie nicht inner-
halb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung schriftlich gegenü-
ber der Gemeinde geltend gemacht worden ist. Dabei ist der
Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll,
darzulegen (§ 215 Abs. 1 BauGB).
Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4

GEM
EINDE

S
E
E
G
EBIET MANSFEL

DE
R
LA

N
D

Sie finden auf unserer Internetseite
http://www.seegebiet-mansfelder-land.de

Informationen und Dienste, die die Gemeinde Seegebiet Mans-
felder Land mit den 11 Ortsteilen Amsdorf, Aseleben, Deder-
stedt, Erdeborn, Hornburg, Lüttchendorf, Neehausen, Röblingen
am See, Seeburg, Stedten und Wansleben am See betreffen.



02. Jahrgang Seite 4 Juni 2011

ZumAus- undAufbau desWirtschafts- und Tourismusbereiches bieten
wir dazu unseren Gewerbetreibenden die Möglichkeit, sich auf unserer
Webseite (mit Bild und näheren Informationen) zu präsentieren.

Aufrufen möchten wir dazu insbesondere:
- Gaststätten, Cafe`s, Weingüter, Obsthöfe,
- Hotels, Gasthöfe, Pensionen,
- Gewerbetreibende
- Veranstalter von verschiedenen Freizeitangeboten
(z. B. Wassertourismus, Boots-, Fahrradverleih, Ballonfahrten,
Kutsch- und Kremserfahrten, etc.)

Wenn Sie Interesse an einer Veröffentlichung haben, senden Sie
Ihre Informationen (möglichst mit Foto) per E-Mail an:

heike.dockhorn@seegebiet-mansfelder-land.de

Für Rückfragen steht Ihnen Frau Dockhorn unter Tel.: 034774 /
444-61 gern zur Verfügung.

Ihr Bürgermeister
Jürgen Ludwig

SACHSEN-ANHALT - Landesverwaltungsamt

Öffentlich Bekanntgabe
des Referates Immissionsschutz, Chemikaliensicherheit,
Gentechnik, Umweltverträglichkeitsprüfung und
Einzelfallprüfung nach §3c des Gesetzes über die
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) im Rahmen
des Genehmigungsverfahrens zum Antrag der
Agrarunternehmen Barnstädt e.G, Dorfstraße 39,
06268 Nemsdorf-Göhrendorf auf Erteilung einer
Genehmigung nach §16 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes zur wesentlichen Änderung einer
Verbrennungsmotoranlage einschl. Biogasanlage in
06317 Stedten, Landkreis Mansfeld-Südharz

Die Agrarunternehmen Barnstädt e.G in 06268 Nemsdorf-Göhren-
dorf beantragte mit Schreiben vom 11. April 2011 beim Landes-
verwaltungsamt Sachsen-Anhalt die Genehmigung nach den § 16
des Bundes-lmmissionsschutzgesetzes (BImSchG) für die wesent-
liche Änderung einer

Verbrennungsmotoranlage (BHKW) mit 2.116 kW
Feuerungswärmeleistung einschl. Biogaserzeugungsanlage

hier: Einspeisung in Gasnetz

auf dem Grundstück in 06317 Stedten,
Gemarkung Stedten,
Flur 1,
Flurstück 10

Gemaäß §3a UVPG wird hiermit bekannt gegeben, dass im Rah-
men einer Einzelfallprüfung nach § 3c UVPG festgestellt wurde,
dass durch das genannte Vorhaben keine erheblichen nachteiligen
Auswirkungen zu befürchten sind, so dass im Rahmen des Geneh-
migungsverfahrens keine Umweltverträglichkeitsprüfung (UVP) er-
forderlich ist.
Die Feststellung ist nicht selbständig anfechtbar. Beruht die Fest-
stellung, dass eine UVP unterbleiben soll, auf einer Vorprüfung des
Einzelfalls nach § 3c UVPG, ist die Einschätzung der zuständige
Behörde in einem gerichtlichen Verfahren betreffend die Ent-
scheidung über die Zulässigkeit des Vorhabens nur darauf zu über-
prüfen, ob die Vorprüfung entsprechend den Vorgaben von § 3c

UVPG durchgefuhrt worden ist und ob das Ergebnis nachvoll-
ziehbar ist.
Die Unterlagen, die dieser Feststellung zugrunde liegen, können
beim Landesverwaltungsamt, Referat Immissionsschutz, Chemi-
kaliensicherheit, Gentechnik, Umweltverträglichkeitsprüfung in
06118 Halle(Saale), Dessauer Str. 70 als der zuständige Genehmi-
gungsbehörde eingesehen werden.

Öffentliche Bekanntmachung
des Landesamtes für Vermessung und
Geoinformation Sachsen-Anhalt
Verfahren nach dem Bodensonderungsgesetz – BoSoG
in Verbindung mit dem Verkehrsflächen-
bereinigungsgesetz – VerkFlBerG
Sonderungsplan-Nr. V25-24349-2010

In der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land, Gemarkung See-
burg, Flur 9, Flurstücke 55/34 und 55/35 ist ein Verfahren nach
dem Gesetz über die Sonderung unvermessener und überbauter
Grundstücke nach der Karte (Bodensonderungsgesetz) vom 20.De-
zember 1993 (BGBl. I S. 2182) in Verbindung mit dem Verkehrs-
flächenbereinigungsgesetz vom 26.Oktober 2001 (BGBl. I S. 2716)
- jeweils in der gültigen Fassung - eingeleitet worden.
Hierdurch soll das Erwerbsrecht der öffentlichen Nutzer an Ver-
kehrsflächen und anderen öffentlich genutzten privaten Grund-
stücken ausgeübt werden. Sonderungsbehörde ist das Landesamt
für Vermessung und Geoinformation Sachsen-Anhalt.
Der Entwurf des Sonderungsplanes sowie die zu seiner Aufstel-
lung verwendeten Unterlagen liegen

vom 08.07.2011 bis 07.08.2011

während der Öffnungszeiten im Geokompetenz-Center des Lan-
desamtes für Vermessung undGeoinformation Sachsen-Anhalt,Neu-
städter Passage 15, 06122 Halle (Saale) zur Einsicht aus.
Die Öffnungszeiten sind wie folgt geregelt:

Mo., Mi., Do. von 8.00 bis 13.00 Uhr
Di von 8.00 bis 18.00 Uhr
Fr. von 8.00 bis 12.00 Uhr.

Alle Planbetroffenen können innerhalb des o.g. Zeitraumes den Ent-
wurf des Sonderungsplanes sowie die zu seiner Aufstellung ver-
wendeten Unterlagen einsehen und Einwände gegen die Feststel-
lungen zu den dinglichen Rechtsverhältnissen beim Landesamt
für Vermessung und Geoinformation Sachsen-Anhalt erheben.
Planbetroffene sind die Eigentümer der betroffenen Grundstücke,
die Inhaber von dinglichen Nutzungsrechten, von Gebäudeeigen-
tum und Anspruchsberechtigte nach dem Sachenrechtsbereini-
gungsgesetz.
Das Gleiche gilt für Anmelder von Rückübertragungsansprüchen
nach dem Vermögensgesetz oder aus Restitution (§11 Abs. 1 des
Vermögenszuordnungsgesetzes) und für die Inhaber beschränkter
dinglicher Rechte an den betroffenen Grundstücken oder von Rech-
ten an diesen Grundstücken.
Die Einwände sind nur bei der Sonderungsbehörde unter der oben
genannten Anschrift schriftlich oder zur Niederschrift zu erheben.

Im Auftrag gez. Thorsten Seeck
Landesamt für Vermessung
und Geoinformation



02. Jahrgang Seite 5 Juli 2011

Nichtamtlicher Teil

Der Heimat- und Bergbauverein der
Seegemeinden Röblingen am See e.V.

Aufruf
Der Heimat- und Bergbauverein der Seegemeinden Röblingen
am See e.V. bittet alle Bürgerinnen und Bürger der Großgemein-
de Seegebiet Mansfelder Land um Mithilfe. Zur weiteren Aufar-
beitung der Heimatgeschichte des Ortes Röblinge am See und
seiner unmittelbaren Umgebung zur Vervollständigung der Ort-
schronik bitten wir alle, die noch altes Bild- und Archivmaterial
besitzen, dieses uns zur Verfügung zu stellen.
Bestimmt hat der eine oder andere von Ihnen noch alte Bilder,
Dokumente u.a.m. im Keller, auf dem Dachboden oder in seinen
Unterlagen im Familienbesitz. Damit unsere Chronik zur Ortsge-
schichte vervollständigt bzw. durch weiteres Material bereichert
werden kann, würden wir uns sehr freuen, wenn Sie uns dieses
zur Verfügung stellen. Die Materialien werden von uns ein-
gescannt und an Sie unbeschadet zurückgegeben. Ebenso sind wir
an der Dokumentation der Arbeits- und Lebensweise der Men-
schen in unserer Gegend interessiert. Aus diesem Grund sind auch
historische Gegenstände willkommen, die vielleicht einmal in ei-
ner Ausstellung dem breiteren Publikum vorgestellt werden könn-
ten. Für Ihre Bereitschaft zur Mithilfe und aktiven Unterstützung
möchten wir uns bereits heute bei Ihnen bedanken.

Ansprechpartner:
Gerhard Meyer
Vorsitzender
„Heimat- und Bergbauverein der Seegemeinden.
Röblingen am See e.V.“
Lindenweg 19, OT Röblingen am See
06317 Seegebiet Mansfelder Land
(Tel.: 034774 / 30 700)

Danke für die Unterstützung
zum Pfingstfest 2011 in Aseleben
Im Namen der Pfingstburschen von Aseleben möchte ich mich bei
allen, die zum Gelingen des Pfingstfestes in Aseleben beigetragen
haben, ganz herzlich bedanken. Vor allem bei unseren Bürgern, be-
sonders für die Großzügigkeit beim Kauf einer Pfingstmaie, beim
Backen eines Kuchens oder beim Mitfeiern auf unserer Festwiese.
Ein besonderer Farbtupfer war die Teilnahme der Blütenprinzessin
der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land, Ulrike die I. aus dem
OT Aseleben, beimWeckumzug am Pfingstsonntag.
Danke dem Aselebener Ortschaftsrat und Ortsbürgermeister Reiner
Klinger für die finanzielle Unterstützung, leider zum letzten Mal.

Unbedingt ist auch Danke zu sagen unseren Sponsoren für
die vielseitige Unterstützung und auch weiterhin gute Zu-
sammenarbeit:
Giebichenstein Helmut u. Karsten GbR, Bauunternehmung H.-A.
Koch, Landschaftsgärtnerei Schulz, Segelverein Aseleben, Jagdge-
nossenschaft Aseleben, Autoteile Jünger Eisleben, Meyer u. Son-
nenkalb GbR Obstbau, Obsthof am Süßen See, Milchproduktion
Hedersleben GmbH, Fleischerei Mauf Köllme, Fleischerei Alten-
burg Eisleben, Autohaus Gräbe/Zeddel Eisleben, Fette GmbH Er-
deborn, Zahntechnik Leimbach GmbH Halle, Physiotherapie GbR
Karnapke und Tirtschke Wansleben am See, VK Servicegesell-

schaft mbH, A-druck Eisleben, Elektrofirma Michael John Lütt-
chendorf, Firma Haitech Eisleben, Rothkegel GmbH Unterrißdorf
sowie den Familien Siegfried Ader, Lutz Bittroff, Roland Rübe,
Werner Karnapke, Peter Pieplow, Volker Habermann, Detlef Ro-
ther, Peter Edel und Wolfgang Panholzer.
Ein großes Dankeschön an unsere Frauengruppe Aseleben e.V. und
dem Team um Leo Hoser für die aktive Unterstützung bei der
Durchführung unseres Pfingstfestes.
Ich hoffe, dass wir auch dieses Jahr den Geschmack unserer Besu-
cher bei Unterhaltung, Spiel und Preisen getroffen haben.
Dank gilt auch Edgar und Patrick Hoffmann mit seinem Team von
der Jägerstube und Reiner Jirschik mit seinen Helfern von der
Krughütte für die gelungene Versorgung unserer Gäste.
Abschließend gilt mein persönlicher Dank jedem einzelnen Pfingst-
burschen für seine aufopferungsvolle Arbeit vor und während des
Pfingstfestes sowie für das Verständnis der Ehepartner.
Ich wünsche allen noch ein erfolgreiches Jahr 2011 und ein Wie-
dersehen zu Pfingsten am 26. und 27. Mai 2012.
Ein tolles Programm kann ich Euch jetzt schon versprechen.

Frank Höricht
Vorsitzender

Termine Ev. Pfarramt St. Annen
Lutherstadt Eisleben
Samstag, 09.07. 17.00 Uhr Lüttchendorf Gottesdienst

18.15 Uhr Wormsleben Gottesdienst

Samstag, 23.07. 17.00 Uhr Lüttchendorf gemeinsamer
Gottesdienst mit Wormsleben



02. Jahrgang Seite 6 Juli 2011

Wir gratulieren den Geburtstagskindern
der Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land

zum 60. Geburtstag
02.07. Lutz Brodalla, OT Röblingen am See
02.07. Doris Tuchscherer, OT Wansleben am See
03.07. Marlis Stricksner, OT Erdeborn
04.07. Adelheid Kram, OT Röblingen am See
13.07. Karl-Heinz Kilian, OT Wansleben am See
17.07. Martina Bade, OT Röblingen am See
23.07. Hannelore Markus, OT Erdeborn
26.07. Wolfgang Lipinsky, OT Erdeborn
29.07. Sonja Winkler, OT Röblingen am See
30.07. Manfred Dörder, OT Dederstedt

zum 65. Geburtstag
03.07. Dieter Schorler, OT Lüttchendorf
06.07. Ingo Kaiser, OT Erdeborn
08.07. Brigitte Schober, OT Aseleben
08.07. Bertold Schorndorf, OT Seeburg
22.07. Harald Wähner. OT Röblingen am See

zum 70. Geburtstag
01.07. Georg Niesen, OT Dederstedt
02.07. Inge Wirth, OT Röblingen am See
04.07. Ingrid Brodalla, OT Röblingen am See
05.07. Herbert Frankowiak, OT Wansleben am See
09.07. Doris Thierbach, OT Stedten
15.07. Hans Adolph, OT Erdeborn
15.07. Manfred Spröte, OT Hornburg
16.07. Rainer Flug, OT Wansleben am See
18.07. Joachim Scharf, OT Amsdorf
27.07. Gert Lathan, OT Stedten
29.07. Hans-Jürgen Gräve, OT Röblingen am See
29.07. Werner Marwitz, OT Röblingen am See
29.07. Siegismund Stelter, OT Stedten
31.07. Horst Lorbeer, OT Neehausen
31.07. Günter Böge, OT Wansleben am See

zum 75. Geburtstag
06.07. Kurt Dönitz, OT Röblingen am See
10.07. Günter Mainka, OT Erdeborn
16.07. Horst Biering, OT Stedten
17.07. Regina Rülke, OT Stedten
21.07. Lothar Silber, OT Wansleben am See
25.07. Heinz Lehmann, OT Erdeborn
25.07. Else Kitzing, OT Stedten
26.07. Ernst Fenzel, OT Neehausen
26.07. Karl Koch, OT Röblingen am See

zum 80. Geburtstag
06.07. Gertrud Ertel, OT Röblingen am See
07.07. Roland Schmelzer, OT Lüttchendorf
22.07. Sophie Höschel, OT Röblingen am See
31.07. Siegfried Westphal, OT Erdeborn

zum 81. Geburtstag
04.07. Günter Fumfack, OT Röblingen am See
10.07. Lisa Rose, OT Röblingen am See
13.07. Heinz Mühlhause, OT Röblingen am See
13.07. Dietrich Schütz, OT Stedten
14.07. Hilde Burkel, OT Röblingen am See
15.07. Sonja Dikoff, OT Erdeborn
16.07. Vera Tänzer, OT Amsdorf
21.07. Christina Dlugolencki, OT Hornburg
29.07. Eleonore Stein, OT Erdeborn

zum 82. Geburtstag
02.07. Johann Schneider, OT Stedten
08.07. Karl-Heinz Breitenbach, OT Wansleben am See
10.07. Marianne Pfanne, OT Neehausen
15.07. Gerhard Doleschal, OT Erdeborn
16.07. Edeltraud Pohl, OT Wansleben am See
18.07. Erika Fischer, OT Dederstedt
30.07. Inge Vogel, OT Neehausen

zum 83. Geburtstag
08.07. Walter Böttger, OT Seeburg
13.07. Karl-Heinz Gohla, OT Röblingen am See
15.07. Irmgard Beck, OT Röblingen am See
16.07. Hans Höschel, OT Röblingen am See
20.07. Elli Woywod, OT Dederstedt
24.07. Gerhard Keil, OT Röblingen am See
31.07. Eleonore John, OT Röblingen am See
31.07. Gisela Springensguth, OT Wansleben am See

zum 84. Geburtstag
02.07. Marianne Christians, OT Aseleben
09.07. Anna Sperl, OT Lüttchendorf
10.07. Irma Kammel, OT Dederstedt
13.07. Karl Kammel, OT Dederstedt
15.07. Irmgard Damm, OT Wansleben am See
19.07. Charlotte Stoye, OT Erdeborn
26.07. Irene Lehmann, OT Erdeborn
30.07. Anita Loewe, OT Aseleben

zum 85. Geburtstag
07.07. Hilda Müller, OT Hornburg
21.07. Ernst Müller, OT Neehausen

zum 86. Geburtstag
01.07. Ursula Meilke, OT Erdeborn

zum 87. Geburtstag
03.07. Heinz Höschel, OT Röblingen am See
11.07. Günther Wegner, OT Wansleben am See
18.07. Margarete Wolf, OT Röblingen am See
29.07. Lisbeth Daute, OT Röblingen am See
31.07. Charlotte Hammer, OT Wansleben am See

zum 88. Geburtstag
16.07. Anita Löffler, OT Amsdorf

zum 89. Geburtstag
14.07. Gerhard Reichart, OT Wansleben am See

zum 90. Geburtstag
11.07. Heinz Krämer, OT Wansleben am See
13.07. Magdalena Urbanitz, OT Röblingen am See

zum 91. Geburtstag
01.07. Josef Gabrielczyk, OT Röblingen am See
06.07. Martha Zippel, OT Erdeborn

zum 93. Geburtstag
13.07. Ottilie Brömme, OT Seeburg

zum 94. Geburtstag
23.07. Gertrud Bensch, OT Wansleben am See

zum 96. Geburtstag
24.07. Dora Brosch, OT Amsdorf

zum 98. Geburtstag
10.07. Tilly Haupt, OT Amsdorf
12.07. Elly Eckardt, OT Wansleben am See



02. Jahrgang Seite 7 Juli 2011

Angefeuert von Trainern, Betreuern und Fans, meist Eltern sowie
Großeltern boten sich an beiden Tagen 516 Jungen und Mädchen
packende Duelle um die Medaillen. Wenn, wie bei den Teams aus
dem Mansfelder Land, dann noch Erfolge gegen starke Konkur-
renz dazukommen, ist die Stimmung natürlich prächtig. Das Tur-
nier der weiblichen Jugend E sah Klostermansfeld, mit der besten
Spielerin des Turniers, Laura Erdmenger, in den eigenen Reihen,
durch ein 8:6 gegen den HC Salzland Aschersleben vorn. Groß war
die Freude auch bei ihrem Trainer Klaus Kluzynski. Christoper
Gunkel, mit 15 Treffern als erfolgreichster Torschütze geehrt, warf
mit seinen Toren Erdeborn auf den Silberrang. Großen Anteil hatte
auch Tommes Meintschel, der die Auszeichnung als bester Spieler
erhielt. Bronze gab es für die weibliche Jugend B des Veranstal-
ters. Bei den Jüngsten, den Minis ging der Sieg nach Steuden. Der
Ehrgeiz ist bei allen Aktiven durchaus sichtbar und wenn nicht je-
der gewinnen kann, sind alle mit dem Turnier zufrieden. Wie auch
Dirk Meyer, der Trainer der Steudener Minis. „Das Turnier ist je-
des Jahr gut und topp organisiert. Auch in sportlicher Hinsicht gut
besetzt“. „Die Hitze ist extrem, man braucht hier und heute gute
Kondition, meinte D. Seyffarth, Vorstandsmitglied, am Rande der
Spielfelder und dabei auf die in der prallen Sonne liegenden Spiel-
flächen deutete. „Wir haben zum Saisonabschluss ein Turnier ge-
sucht und dieses in Erdeborn hat einen guten Ruf. Insgesamt ist
das ein super Jugendturnier, wir sind rundum zufrieden“, meinte
Arterns Coach, Steffen Sachse, der seine männliche Jugend D auf
den Bronzerang führte.
„Das Jugendturnier hat einen guten Ruf über die Jahre gewonnen.
So ist das Wichtigste, dass alle Teilnehmer zufrieden sind. Denn
da, wo alles recht gut klappt, kommen die Leute gern wieder“,
meint R. Wenzel, Mitglied des Vorstandes. Es herrschte wahre
Volksfeststimmung. Das gesamte Drumherum hatte das Jugend-
turnier schließlich noch zu einer Art sportlichem Happening ge-
macht. Passende Musikrhythmen schallten ständig über die Plätze
und wer gerade nicht mit seinem Team auf der Spielfläche stand,
konnte sich am Sport- und Kinderspaßmobil der Familie Hiel-
scher aus Zeitz betätigen. „Wir haben ein gutes Verhältnis zum
Veranstalter. Beeindruckend finde ich, wie gut alles durchorgani-
siert ist“, meinte Silke Hielscher. Zahlreiche Versorgungsstände
mit Grillwurst, Steaks, Getränken, Eis oder selbstgebackenem
Kuchen sorgten für das leibliche Wohl. An dieser Stelle hatten
nicht zuletzt auch Eltern und Fans der Erdeborner Handballer tat-
kräftige Unterstützung geleistet. Eine tolle Siegerehrung mit Me-
daillen, kleinen Präsenten und Urkunden war der Abschluss zwei-
er großartiger Handballtage. „Am Ende waren alle zufrieden.
Dank allen, die zum Gelingen beitrugen“, sagte Hammerschmidt
in seinem Resümee.

Vorstand des BSV „Fichte“ Erdeborn

XIV. Jugendturnier des BSV „Fichte“ Erdeborn

Der Wettergott muss ein Erdeborner sein, denn beim 14. Jugend-
turnier am Wochenende meinte es die Sonne an beiden Tagen
mehr als gut.
Es herrschte Ausnahmezustand um den Sportplatz in Erdeborn.
Eines der wohl größten Handballturniere Mitteldeutschlands un-
ter freiem Himmel auf drei gepflegten Rasenplätzen hatte 46
Mannschaften angelockt. Weitere 13 Teams konnten nicht teil-
nehmen, weil sie an dem vom Handball-Verband Sachsen An-
halts später angesetzten Qualifikationsspielen für die Sachsen-
Anhalt-Liga (vormals Oberliga) spielen mussten bzw. dort mit
den Alterklassen der MJD und MJC vertreten waren. Darunter
auch die Mannschaft der MJC des Veranstalters BSV „Fichte“
Erdeborn. In den Altersklassen der Minis bis B-Jugend wurde
um den sportlichen Erfolg gekämpft. Genügend Sonnenschein,
meist gute Handballkost und sehr viel Spaß für den Handball-
nachwuchs, das waren die Markenzeichen beim diesjährigen Ju-
gend-Cup. Für das gute Wetter konnten die Gastgeber nichts,
hier hatten sie einfach nur wieder Glück. Alles andere, was in
ihren Händen lag, hatten die Veranstalter vom BSV „Fichte“ Er-
deborn um ihren Vereinschef, Frank Hammerschmidt sowieso si-
cher im Griff. Die Erdeborner brauchten sich, nicht nur wegen
der Organisation, hier überhaupt nicht verstecken. Ausführliche
Lobeshymnen hielten nicht nur Zuschauer, Trainer und Betreuer
des Turniers sondern auch der anwesende Vorsitzende des Lan-
dessportbundes, Andreas Silbersack: „Der Turnierablauf war
sehr gut durchorganisiert. Es fehlte an nichts. Selbst an Duschen
unter freiem Himmel war bei den hohen Temperaturen vom Ver-
anstalter gedacht.“ Die Organisation des Turniers liegt seit Jah-
ren in den Händen von Hammerschmidt, der so ein gutes halbes
Jahr vorher mit den Planungen beginnt. Beendet sind die Vorbe-
reitungen aber wirklich erst einen Tag vor Beginn.



Querfurter Fahrzeugteile
und Industriebedarf GmbH

034771 /t
Reifendienst 7 34 37

Beratung • Verkauf • Service

Beratung • Verkauf • Service
Baubetrieb Seit 1990

06317 Seegebiet Mansfelder Land

OT Röblingen am See • Frankestraße 2

Jentsch

Tel. 034774/2 03 42 • Fax 034774/7 08 08
Unser Leistungsangebot

v Innen- und Außenputz
v Maurer- und Betonarbeiten
v Sanierung von Klinkerfassaden
v Schlüsselfertiges Bauen
 (Bauleitung für alle Gewerke)

v Estricharbeiten
v Innenausbau
v Transporte bis 2,5 t
v Übernahme auch von
 Kleinstaufträgen

Inh. Heidrun Jentsch

Ina Thum – Podologe
Birkenweg 6 • 06317 Seegebiet Mansfelder Land | OT Röblingen

Tel. 034774 /4 18 81 und 2 05 75

• medizinische,
diabetologische
Fußbehandlung

• Fußmassagen

• Kosmetik,
Entspannungsmassagen

• Maniküre

mmeedd.. FFuußßppfflleeggee uunndd KKoossmmeettiikk

I
M

P
R

E
S

S
U

M

Herausgeber:
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land

Verantwortlich für amtliche Bekanntmachungen:
Gemeinde Seegebiet Mansfelder Land • � 034774 / 444-0

Annoncentelefone: � 034774 / 2 72 54

Satz&Druck: Druckerei&Verlag Walther, Schraplau
� 034774 /2 72 54 • Fax 2 78 33
E-Mail: info@druckerei-walther.de

Das Amtsblatt erscheint monatlich in einer Auflage
von 5.000 Exemplaren.

Für Druckfehler übernehmen wir
keine Haftung.

Für nicht amtliche Mitteilungen ist die
Redaktion nicht verantwortlich.




